fatigabilis, -e. 1 sensu pass. i. qui (facile) fatigari, debilitari potest – (leicht) zu erschöpfen(d), angreifbar: RICHARD. ANGL. anat. I 582 inferior ... pars eius (matricis) ex multo spermate recepto -is. ALBERT. M. cael. 1,3,4 p. 64,52 si move-rentur separatae substantiae per accidens, essent -es et corrup-tibiles. 2 sensu act. i. q. durus, asper, laboriosus – ermü-dend, mühsam, anstrengend: ALCUIN. epist. 159 p. 258,24 frequens ... infirmitas corporis mei hiemalibus procellarum tempestatis -e mihi valde iter efficiet longinquum. HILDEG. (?) caus. 6,509 si ... femina est (sc. quae in sexta decima luna concipitur), fatua erit et -es mores habebit (sim. 6,521). GREG.

CAT. chron. II p. 214,27 sicuti servum inutilem illum (*scriben-tem*) habens (sc. *abbas*) . . . in tantum affligebat variis -bus, ty- rannicis ac importabilibus iussis . . . ut eqs.

*adv. *fatigabiliter.* 1 *vix, laboriose – mit Mühe, mühsam:* MIRAC. Donat. (MGScript. XIV p. 178,47; a. 1091/92) baculo sustollente vivum cadaver segniter ac -r tripodabat. 2 *modo fatiganti – auf ermüdende Weise:* GESTA Trud. cont. I 12,6 p. 307,43 per iugosa et saltuosa devia -r diductus . . . in itinere per missus est *abbas* abire.

fatigabundus, -a, -um. *fessus, defectus – müde, erschöpft, entkräftet:* IOH. METT. Ioh. 16 tantum . . . pudicitiae virtus mentem eius . . . pervaserat, ut, quo forte loco mulierem sedisse conspexerat, nullo pacto illa recedente eodem ipse vel -us succederet. HERM. AUGIENS. chron. a. 1040 milites . . . casso labore iam -i . . . caesi, capti fugatiq; sunt. CHRON. Reinh. a. 1198 p. 558,39 vitando Scillam inciderunt *principes Allemanniæ* in Carybdyn, sicque -i cismarinias Adriatici ripas . . . vix attigerunt.

***fatigamen**, -inis n. (*fatigare*) *incommode, offensio – Unannehmlichkeit, Ärger:* CHART. Brand. B I 172 p. 131,4 (a. 1277) propter -a ipsi (*marchionii*) facta.

fatigatio (-cio), -onis f. *script. -ica:* ARBEO Emm. 42 p. 92,24. 1 *defectio, consumptio – Erschöpfung, Ermüdung:* a strictius: AURELIUS 14 p. 716,1 cum . . . -es erunt. WIBALD. epist. 260 p. 386,11 quae (*causa*) inter vos (sc. *episcopum Min-densem*) et nos . . . non absque -e magna tractatur. VITA Mamm. 188 simulata . . . , quasi se de oratione nuper levaret, -e. FRID. II. IMP. art. ven. 3 p. 28,19 impotentes sunt *falcones* ex -e; -o . . . istorum potest esse . . . propter longam viam. persaepe. b *latius i. q. morbus, debilitas – Krankheit, Schwäche:* HUGEB. Wynneb. 2 p. 108,18 quod magna febri -o . . . advenas . . . gravare solet. RECEPT. Laresh. 5,1,26 qui -em eparis, stomachi (sc. *patiuntur*). ALTFR. Liutg. 2,5 post longam -em sanato corpore reliquo ipsa tibia . . . curvata permansit. al. 2 *labor, opera, incommode – Anstrengung, Mühsal, Stra-paze, Unannehmlichkeit:* LEG. Wisig. 2,1,20 det . . . iudex ei, quem audire noluit, pro -em (-e var. l.) eius tantum, quantum eqs. EIGIL Sturm. 6 p. 137,13 gratias ei (*nuntio*) -is suea refrens. GERH. AUGUST. Udalr. 1,12 l. 27 tantis . . . tumultuum -bus superatis. ALFAN. premn. phys. 21,1sq. p. 105 dividitur . . . timor in sex: . . . in obumbrationem et in -em (PG 40,689^A ἀγωνίαν); . . . -o . . . est timor ex eventu. MANEG. ad Gebeh. 2 p. 315,14 multas . . . corporis et animi adversas -ciones . . . per-sessum protestaris. FRID. II. IMP. art. ven. 5 p. 142,20 levare ipsum contra ventum est -o aironi. persaepe. 3 *molestatio, tribulatio – Anfechtung, Anfeindung, Belästigung:* a gener.: COD. Udalr. 38 p. 80,18 anulum et ferulam pastoralem ei, a quo acceperat *episcopus designatus*, reddens nos longa ques-tione et -e absolvit. EPIST. Wibald. 151 p. 256,2 fatigantem (sc. Heinricum) . . . aecclesiam nostram (sc. Corbeiensem) . . . abbas . . . plus quam tertio communuit, nec tamen de -e nostra post communionem cessavit. VITA Greg. Porc. II 5 p. 468^F omnis -o daemonis expulsa est ab homine. al. *offensa – Kränkung, Beleidigung:* GESTA Trev. 26 p. 164,23 correptus Tietgaudus de inobedientia et de -e apostolica (i. *apostolorum Petri et Andreeae*). b *publ. et iur.:* FORM. Senon. I 43 p. 204,41 tibi . . . nullas calumnias nec -is nec repetitionis agere nec generare nec repedire non debeamus. CHART. Engelb. 18 (Geschichtsfreund 49. 1984; p. 258,9) Altissimus valere vos (sc. papam) faciat et -i nostre infinite finem debitum imponere in Christo Iesu. CHART. civ. Erf. 235 p. 148,28 persona, que superstes remanserit, residua duo (sc. maldra) sine -e ad dies vite sue pacifice possidebit. saepius.